
令和元年郡山市議会６月定例会追加提案理由 
 

(令和元年６月 21 日) 

 

本日、追加提出いたしました議案２件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第 119 号「令和元年度郡山市一般会計補正予算（第３号）」については、

本年 10 月開始予定の幼児教育・保育の無償化に伴い、公立保育所の給食費等を

補正するものであります。 

 

また、議案第 120 号「子ども・子育て支援法の一部を改正する法律等の施行

に伴う関係条例の整備に関する条例」については、子ども・子育て支援法等の

一部改正に伴い、「郡山市保育所条例」など関係条例について所要の改正を行う

とともに、規定を整備するものであります。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由と

いたします。 

以  上 

 


